[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023                                     с. Каратузское                                         № 394-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 01.03.2021 № 146-п «О резервах материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Каратузский район»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжением Правительства РФ от 30.09.2013 № 1765-р, Постановление Совета админстрации Красноярского края от 30.12.2002 № 443-П «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера», руководствуясь ст. 28 Устава Муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Каратузского района от 01.03.2021 № 146-п «О резервах материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Каратузский район»» изменить и изложить в следующей редакции, согласно приложению.

2. Постановление № 227-п от 07.03.2023 «О внесении изменений в постановление от 01.03.2022 № 146-п «О резервах материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Каратузский район»» признать утратившим силу.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста ГО, ЧС и ПБ (А.А. Арокин).

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы района                                                                                         Е.С. Мигла

Приложение  к постановлению

администрации Каратузского района от  26.04.2023 № 394-п

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Каратузский район»
	№ п/п
	Номенклатура материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие.

(из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

	1.
	Индивидуальный рацион питания типа ИРП-П или эквивалент (соответсвуюший ТУ 9194-461-04605473-03)
	шт.
	150

	или следующие продукты питания:

	1
	Консервы мясные
	кг.
	22,5

	2.
	Консервы рыбные
	кг.
	15,0

	3.
	Масло: животные, растительные, жиры
	кг.
	9,0

	4.
	Консервы молочные
	кг.
	35,0

	5.
	Сахар
	кг.
	12

	6.
	Соль
	кг.
	3,0

	7.
	Чай
	кг.
	0,4

	8.
	Крупы разные ( в т.ч. для замены картофеля)
	кг.
	12,0

	9.
	Макаронные изделия
	кг.
	4,5

	10.
	Мука: мучные смеси разных сортов
	кг.
	4

	11.
	Минеральная вода
	л.
	150

	12. Материально-технические средства для жизнеобеспечения

пострадавшего населения и вещевое имущество

	1
	Палатка
	шт.
	11

	2.
	Одеяла
	шт.
	50

	3.
	Матрасы
	шт.
	50

	4.
	Подушки
	шт.
	50

	5.
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	компл.
	50

	6.
	Рукавицы разные
	пар
	50

	7.
	Посуда
	компл.
	50

	8.
	Ведро
	шт.
	5

	9.
	Мыло туалетное
	кусок
	50

	10.
	Мыло хозяйственное
	кусок
	50

	11.
	Спички
	коробок
	500

	12.
	Стиральный порошок
	пачка
	10

	13.
	Лодки резиновые
	шт.
	3

	14.
	Генератор разной мощности
	шт.
	9

	15.
	Лодочный мотор
	шт.
	1

	16.
	Рации переносные УКВ
	шт.
	4

	17.
	Передвижная полевая кухня
	шт.
	2

	18.
	Бензопила
	шт.
	1

	19.
	Перфоратор
	шт.
	1

	20.
	Тепловая пушка
	шт.
	1

	21.
	Забродные сапоги
	пар.
	2

	22.
	Сварочный аппарат
	шт.
	1

	23.
	Ранцевый лесной огнетушитель
	шт.
	4

	24.
	Опрыскиватель ранцевый бензиновый
	шт.
	1

	3. Медикаменты и медицинское имуществоизделия

	1
	Лекарственные средства и медицинские изделия
	руб.
	50 000,00

	4. Ветеринарные препараты и дезинфекционные средства

	1
	Ветеринарные препараты и дезинфекционные средства
	руб.
	50 000,00

	5. Материально-технические средства

для жилищно-коммунального хозяйства

	1
	кислород
	куб.м
	80

	2
	труба стальная 57мм
	м.
	6

	3
	труба стальная 40мм
	м.
	6

	4
	труба стальная 89мм
	м.
	6

	5
	труба стальная 133мм
	м.
	6

	6
	труба стальная 273мм
	м.
	6

	7
	труба полиэтиленовая 20мм
	м.
	100

	8
	труба полиэтиленовая 110мм
	м.
	30

	9
	труба полиэтиленовая 160мм
	м.
	50

	10
	задвижка 80мм
	шт.
	2

	11
	задвижка 150мм
	шт.
	1

	12
	вентиль муфтовый 15мм
	шт.
	15

	13
	вентиль муфтовый 20мм
	шт.
	15

	14
	вентиль муфтовый 40мм
	шт.
	2

	15
	вентиль муфтовый 50мм
	шт.
	2

	16
	электроды сварочные 3мм
	кг.
	50

	17
	электроды сварочные 4мм
	кг.
	20

	18
	Трансформатор
	шт.
	1

	19
	Изолятор
	шт.
	50

	20
	Кабель, провод
	м.
	505

	21
	Разъединитель, выключатель, рубильник
	шт.
	7

	22
	Предохранитель, вставка
	шт.
	29

	23
	Опора, приставки
	шт.
	24

	24
	Лес строительный
	куб. м.
	25

	25
	Пиломатериалы
	куб. м.
	5

	26
	Доска необрезная
	куб. м.
	5

	6. Нефтепродукты

	1
	Автобензин
	т.
	0,5

	2
	Дизельное топливо
	т.
	0,5